
1 

 

 
Муниципальное образование  

«Город Биробиджан» 
Еврейской автономной области 

МЭРИЯ ГОРОДА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

13.12.2022            № 2611 

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие образования 

в муниципальном образовании «Город Биробиджан» Еврейской автономной 

области в 2022-2024 годах», утверждѐнную постановлением мэрии города 

муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной 

области от 16.12.2021 № 2377  

 

 

В соответствии с Уставом муниципального образования «Город 

Биробиджан» Еврейской автономной области мэрия города 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. Внести в муниципальную программу «Развитие образования в 

муниципальном образовании «Город Биробиджан» Еврейской автономной 

области в 2022-2024 годах», утверждѐнную постановлением мэрии города 

муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной 

области от 16.12.2021 № 2377 «Об утверждении муниципальной программы 

«Развитие образования в муниципальном образовании «Город Биробиджан» 

Еврейской автономной области в 2022-2024 годах», следующие изменения: 

1.1. В разделе 1 «Паспорт муниципальной программы «Развитие 

образования в муниципальном образовании «Город Биробиджан» Еврейской 

автономной области в 2022-2024 годах» строку «Целевые показатели 

(индикаторы) муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 
«Целевые показатели 

(индикаторы) 

муниципальной 

программы 

Целевой показатель (индикатор) 1: доступность дошкольного 

образования для детей в возрасте 1-6 лет (отношение численности детей 

в возрасте 1-6 лет, получающих дошкольную образовательную услугу и 

(или) услугу по их содержанию в муниципальных образовательных 

организациях, к общей численности детей данной возрастной группы) к 

концу 2024 года составит 85,3 %, в том числе по годам: 

2022 год – 85,1 %; 

2023 год – 85,2 %; 

2024 год – 85,3 %. 

Целевой показатель (индикатор) 2: доля выпускников муниципальных 

общеобразовательных организаций, не получивших аттестат о среднем 

общем образовании, в общей численности выпускников 

http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/22305061/1000


2 

 
муниципальных общеобразовательных организаций к концу 2024 года 

составит 1,7 %, в том числе по годам: 

2022 год – 1,8 %; 

2023 год – 1,75%; 

2024 год – 1,7%. 

Целевой показатель (индикатор) 3: удельный вес численности 

обучающихся, занимающихся в первую смену, в общей численности 

обучающихся в общеобразовательных организациях к концу 2024 года 

составит 74 %, в том числе по годам: 

2022 год – 72,51%; 

2023 год – 73,5%; 

2024 год – 74%. 

Целевой показатель (индикатор) 4: численность детей, получающих 

бесплатное питание (детей из малоимущих семей, детей, находящихся в 

трудной жизненной ситуации, детей с ограниченными возможностями 

здоровья),  за период реализации муниципальной программы составит 2 

131 человек, в том числе по годам: 

2022 год – 701 человек; 

2023 год – 715 человек; 

2024 год – 715 человек. 

Целевой показатель (индикатор) 5: доля обучающихся в 

муниципальных общеобразовательных организациях по программам 

начального общего образования, получающих бесплатное горячее 

питание, в общей численности детей, обучающихся по программам 

начального общего образования - 100% ежегодно. 

Целевой показатель (индикатор) 6: доля детей в возрасте 5-18 лет, 

получающих услуги дополнительного образования в МАОУДО «ЦДТ» 

в общей численности детей данной возрастной группы к концу 2024 

года составит 30,6%, в том числе по годам: 

2022 год – 30,4 %; 

2023 год – 30,5 %; 

2024 год – 30,6 %. 

Целевой показатель (индикатор) 7: доля детей, охваченных 

разнообразными формами отдыха и занятости в каникулярное время (за 

исключением выпускников 9, 11 классов, учащихся, обучающихся по 

очно-заочной форме), к концу 2024 года составит 98,63 %, в том числе 

по годам: 

2022 год – 98,61 %; 

2023 год – 98,62 %; 

2024 год – 98,63 %. 

Целевой показатель (индикатор) 8: количество учащихся, охваченных 

трудовой занятостью, за период реализации программы составит не 

менее 720 человек, в том числе по годам: 

2022 год - 240 человек; 

2023 год – 240 человек; 

2024 год – 240 человек. 

Целевой показатель (индикатор) 9: доля педагогических работников, 

получивших информационную, методическую поддержку и принявших 

участие в конкурсах - 100% ежегодно. 

Целевой показатель (индикатор) 10: доля педагогических работников, 

вовлеченных в мероприятия, конкурсы, а также работников, 

получивших  премию мэра города, в общей численности работников 

муниципальных образовательных организаций составит 55 %, в том 

числе по годам: 

2022 год – 54 %; 

2023 год – 54,5 %; 

2024 год – 55 %. 



3 

 
Целевой показатель (индикатор) 11: доля молодых педагогов в возрасте 

до 35 лет в общей численности педагогического состава к концу 2024 

года составит 21,5 %, в том числе по годам: 

2022 год – 21,2%; 

2023 год – 21,3 %; 

2024 год – 21,5 %. 

Целевой показатель (индикатор) 12: доля обучающихся, принявших 

участие в мероприятиях, направленных на выявление, поддержку и 

развитие одаренных детей и молодежи и мероприятиях  духовно-

нравственной направленности в общей численности обучающихся в 

муниципальных общеобразовательных организациях - 100% ежегодно. 

Целевой показатель (индикатор) 13: количество общеобразовательных 

организаций, в которых проведен капитальный ремонт пришкольных 

территорий и ремонт (капитальный ремонт) зданий 

общеобразовательных организаций за период реализации 

муниципальной программы составит 3 школы, в том числе по годам: 

2022 год – 3 школы; 

2023 год – 0 школ; 

2024 год – 0 школ. 

Целевой показатель (индикатор) 14: количество выданных именных 

сертификатов на оплату персонифицированного дополнительного 

образования детей за период реализации программы составит 55 

человек, в том числе по годам: 

2022 год – 15 человек; 

2023 год – 20 человек; 

2024 год – 20 человек. 

1.2. В разделе 1 «Паспорт муниципальной программы «Развитие 

образования в муниципальном образовании «Город Биробиджан» Еврейской 

автономной области в 2022-2024 годах» строку «Ресурсное обеспечение 

муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 
«Ресурсное 

обеспечение 

муниципальной 

программы 

Общий объѐм финансирования муниципальной программы составляет 

3 876 639,1 тыс. руб., в том числе по годам: 

2022 год - 1 589 488,9 тыс. руб.; 

2023 год - 1 117 948,1 тыс. руб.; 

2024 год - 1 169 202,1 тыс. руб. 

Из городского бюджета бюджетные ассигнования составляют 

1 185 308,7 тыс. руб., в том числе по годам: 

2022 год – 393 744,7 тыс. руб.; 

2023 год - 395 782,0 тыс. руб.; 

2024 год - 395 782,0 тыс. руб. 

Планируемый объѐм финансирования из средств областного бюджета 

составляет 1 904 044,0 тыс. руб., в том числе по годам: 

2022 год – 897 188,2 тыс. руб; 

2023 год – 486 502,9 тыс. руб; 

2024 год – 520 352,9 тыс. руб.  

Планируемый объѐм финансирования из средств федерального 

бюджета составляет 390 686,4 тыс. руб., в том числе по годам: 

2022 год – 166 356,0 тыс. руб; 

2023 год – 103 463,2 тыс. руб; 

2024 год – 120 867,2 тыс. руб. 

Планируемый объѐм финансирования из внебюджетных источников 

составляет 396 600,0 тыс. руб., в том числе по годам: 

2022 год – 132 200,0 тыс. руб; 

2023 год – 132 200,0 тыс. руб; 

2024 год – 132 200,0 тыс. руб. 



4 

 
По подпрограмме № 1 «Развитие дошкольного, общего и 

дополнительного образования детей в муниципальном образовании 

«Город Биробиджан» Еврейской автономной области в 2022 – 2024 

годах» общий объѐм финансирования 3 749 673,0 тыс. руб., в том 

числе по годам: 

2022 год - 1 546 766,8 тыс. руб.; 

2023 год - 1 075 826,1 тыс. руб.; 

2024 год - 1 127 080,1 тыс. руб. 

Из городского бюджета бюджетные ассигнования составляют  

1 058 342,6 тыс. руб., в том числе по годам: 

2022 год - 351 022,6 тыс. руб.; 

2023 год - 353 660,0 тыс. руб.; 

2024 год - 353 660,0 тыс. руб. 

Планируемый объѐм финансирования из средств областного бюджета 

составляет 1 904 044,0 тыс. руб., в том числе по годам: 

2022 год – 897 188,2 тыс. руб; 

2023 год – 486 502,9 тыс. руб; 

2024 год – 520 352,9 тыс. руб. 

Планируемый объѐм финансирования из средств федерального 

бюджета составляет 390 686,4 тыс. руб., в том числе по годам: 

2022 год – 166 356,0 тыс. руб; 

2023 год – 103 463,2 тыс. руб; 

2024 год – 120 867,2 тыс. руб. 

Планируемый объѐм финансирования из внебюджетных источников 

составляет 396 600,0 тыс. руб., в том числе по годам: 

2022 год – 132 200,0 тыс. руб; 

2023 год – 132 200,0 тыс. руб; 

2024 год – 132 200,0 тыс. руб. 

По подпрограмме № 2 «Организация отдыха детей в каникулярное 

время в муниципальном образовании «Город Биробиджан» Еврейской 

автономной области в 2022-2024 годах» общий объем финансирования 

составляет 15 231,6 тыс. руб., в том числе по годам: 

2022 год – 4 931,6 тыс. руб; 

2023 год – 5 150,0 тыс. руб; 

2024 год – 5 150,0 тыс. руб. 

Из городского бюджета бюджетные ассигнования составляют 15 231,6 

тыс. руб., в том числе по годам: 

2022 год – 4 931,6 тыс. руб; 

2023 год – 5 150,0 тыс. руб; 

2024 год – 5 150,0 тыс. руб. 

Планируемый объѐм финансирования из средств областного бюджета 

составляет 0,0 тыс. руб., в том числе по годам: 

2022 год – 0,0 тыс. руб; 

2023 год – 0,0 тыс. руб; 

2024 год – 0,0 тыс. руб. 

Планируемый объѐм финансирования из средств федерального 

бюджета составляет 0,0 тыс. руб., в том числе по годам: 

2022 год – 0,0 тыс. руб; 

2023 год – 0,0 тыс. руб; 

2024 год – 0,0 тыс. руб. 

Планируемый объѐм финансирования из внебюджетных источников 

составляет 0,0 тыс. руб., в том числе по годам: 

2022 год – 0,0 тыс. руб; 

2023 год – 0,0 тыс. руб; 

2024 год – 0,0 тыс. руб. 

По подпрограмме № 3 «Обеспечение реализации муниципальной 

программы «Развитие образования в муниципальном образовании 



5 

 
«Город Биробиджан» Еврейской автономной области в 2022 – 2024 

годах» и прочие мероприятия в области образования» общий объѐм 

финансирования составляет 111 734,5 тыс. руб., в том числе по годам: 

2022 год – 37 790,5 тыс. руб; 

2023 год – 36 972,0 тыс. руб; 

2024 год – 36 972,0 тыс. руб. 

Из городского бюджета бюджетные ассигнования составляют 

111 734,5 тыс. руб., в том числе по годам: 

2022 год – 37 790,5 тыс. руб; 

2023 год – 36 972,0 тыс. руб; 

2024 год – 36 972,0 тыс. руб.  

Планируемый объѐм финансирования из средств областного бюджета 

составляет 0,0 тыс. руб., в том числе по годам: 

2022 год – 0,0 тыс. руб; 

2023 год – 0,0 тыс. руб; 

2024 год – 0,0 тыс. руб. 

Планируемый объѐм финансирования из средств федерального 

бюджета составляет 0,0 тыс. руб., в том числе по годам: 

2022 год – 0,0 тыс. руб; 

2023 год – 0,0 тыс. руб; 

2024 год – 0,0 тыс. руб. 

Планируемый объем финансирования из внебюджетных источников 

составляет 0,0 тыс. руб., в том числе по годам: 

2022 год – 0,0 тыс. руб; 

2023 год – 0,0 тыс. руб; 

2024 год – 0,0 тыс. руб.». 

1.3. В разделе 1 «Паспорт муниципальной программы «Развитие 

образования в муниципальном образовании «Город Биробиджан» Еврейской 

автономной области в 2022-2024 годах» строку «Ожидаемые конечные 

результаты реализации муниципальной программы» изложить в следующей 

редакции: 
«Ожидаемые конечные 

результаты реализации 

муниципальной 

программы 

Реализация программных мероприятий в 2022 - 2024 годах позволит 

достичь следующих результатов: 

1. Увеличить долю детей в возрасте 1-6 лет, получающих дошкольную 

образовательную услугу и (или) услугу по их содержанию в 

муниципальных дошкольных образовательных организациях, в общей 

численности детей в возрасте 1-6 лет от 84,3 % в 2022 году до 85,3 % к 

концу 2024 года.  

Доля детей в возрасте 1-6 лет, получающих дошкольную 

образовательную услугу и (или) услугу по их содержанию в 

муниципальных дошкольных образовательных организациях, в общей 

численности детей в возрасте 1-6 лет к концу 2024 года составит 85,3 %, 

в том числе по годам: 

2022 год – 84,3 %; 

2023 год – 84,5 %; 

2024 год – 85,3 %. 

2. Уменьшить долю выпускников муниципальных 

общеобразовательных организаций, не получивших аттестат о среднем 

общем образовании, в общей численности выпускников 

муниципальных общеобразовательных организаций с 1,8% в 2022 году 

до 1,7 % к концу 2024 года. 

Доля выпускников муниципальных общеобразовательных организаций, 

не получивших аттестат о среднем общем образовании, в общей 

численности выпускников муниципальных общеобразовательных 

организаций к концу 2024 года составит 1,7%, в том числе по годам: 



6 

 
2022 год – 1,8%; 

2023 год – 1,75%; 

2024 год – 1,7%. 

3. Увеличить удельный вес численности обучающихся, занимающихся 

в первую смену, в общей численности обучающихся в 

общеобразовательных организациях с 72,51% в 2022 году до 74% к 

концу 2024 года. 

Удельный вес численности обучающихся, занимающихся в первую 

смену, в общей численности обучающихся в общеобразовательных 

организациях к концу 2024 года составит 74%, том числе по годам: 

2022 год – 72,51%; 

2023 год – 73,5%; 

2024 год – 74%. 

4. В полном объеме обеспечить бесплатным питанием детей из 

малоимущих семей, детей, находящихся в трудной жизненной 

ситуации, детей с ограниченными возможностями здоровья по годам 

реализации муниципальной программы: 

2022 год – 701 человек; 

2023 год – 715 человек; 

2024 год – 715 человек. 

5. Ежегодно обеспечивать 100% обучающихся муниципальных 

общеобразовательных организаций по программам начального общего 

образования бесплатным горячим питанием. 

Доля обучающихся в муниципальных общеобразовательных 

организациях по программам начального общего образования, 

получающих бесплатное горячее питание - 100% ежегодно. 

6. Увеличить долю детей в возрасте 5-18 лет, получающих услуги 

дополнительного образования в МАОУДО «ЦДТ» в общей численности 

детей данной возрастной группы с 30,4% в 2022 году до 30,6% в 2024 

году.  

Доля детей в возрасте 5-18 лет, получающих услуги дополнительного 

образования в МАОУДО «ЦДТ» в общей численности детей данной 

возрастной группы к концу 2024 года составит 30,6%, в том числе по 

годам: 

2022 год – 30,4 %; 

2023 год – 30,5 %; 

2024 год – 30,6 %. 

7. Увеличить долю детей, охваченных разнообразными формами 

отдыха и занятости в каникулярное время (за исключением 

выпускников 9, 11 классов, учащихся, обучающихся по очно-заочной 

форме), с 98,61 в 2022 году до 98,63% к 2024 году. 

Доля детей, охваченных разнообразными формами отдыха и занятости 

в каникулярное время (за исключением выпускников 9, 11 классов, 

учащихся, обучающихся по очно-заочной форме), к концу 2024 года 

составит 98,63 %, в том числе по годам: 

2022 год – 98,61 %; 

2023 год – 98,62 %; 

2024 год – 98,63 %. 

8. Охватить трудовой занятостью учащихся. 

 Количество учащихся, охваченных трудовой занятостью, за период 

реализации программы составит не менее 720 человек, в том числе по 

годам: 

2022 год - 240 человек; 

2023 год – 240 человек; 

2024 год – 240 человек. 

9. Охватывать педагогических работников информационной и 

методической поддержкой, организовать их для участия в конкурсах. 



7 

 
Доля педагогических работников, получивших информационную, 

методическую поддержку - 100% ежегодно. 

10. Увеличить долю педагогических работников, вовлеченных в 

мероприятия, конкурсы, а также работников, получивших  премию мэра 

города, в общей численности работников муниципальных 

образовательных организаций с 54% в 2022 году до 55 % в 2024 году. 

 Доля педагогических работников, вовлеченных в мероприятия, 

конкурсы, а также работников, получивших  премию мэра города, в 

общей численности работников муниципальных образовательных 

организаций к концу 2024 года составит 55 %, в том числе по годам: 

2022 год – 54 %; 

2023 год – 54,5 %; 

2024 год – 55 %. 

11. Увеличить долю молодых педагогов в возрасте до 35 лет в общей 

численности педагогического состава с 21,2% в 2022 году до 21,5% в 

2024 году. 

Доля молодых педагогов в возрасте до 35 лет в общей численности 

педагогического состава к концу 2024 года составит 21,5 %, в том числе 

по годам: 

2022 год – 21,2%; 

2023 год – 21,3 %; 

2024 год – 21,5 % 

12. Охватить обучающихся мероприятиями, направленными на 

выявление, поддержку и развитие одаренных детей и молодежи; 

духовно-нравственной направленности. 

Доля обучающихся, принявших участие в мероприятиях, направленных 

на выявление, поддержку и развитие одаренных детей и молодежи; 

духовно-нравственной направленности в общей численности 

обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях - 

100% ежегодно. 

13. Провести капитальный ремонт пришкольных территорий 

муниципальных  общеобразовательных организаций и ремонт 

(капитальный ремонт) зданий образовательных организаций в 

количестве 3 единиц в 2022 году. 

Провести  капитальный ремонт пришкольных территорий МБОУ 

«Лицей № 23 с (этнокультурным) еврейским компонентом», МБОУ 

«Средняя общеобразовательная школа  

№ 7»  в 2022 году, ремонт кровли муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Начальная общеобразовательная 

школа № 14».  

14. Количество детей получивших образовательные услуги в рамках 

системы персонифицированного финансирования дополнительного 

образования, за период реализации программы составит не менее 55 

человек, в том числе по годам: 

2022 год – 15 человек; 

2023 год – 20 человек; 

2024 год – 20 человек. 
1.4. В  разделе 1 «Характеристика сферы реализации муниципальной 

программы» текстовой части муниципальной программы абзац пятьдесят 

четвертый изложить в следующей редакции: 

«В соответствии с общими приоритетными направлениями 

совершенствования системы дополнительного    образования в Российской 

Федерации, закрепленными в частности, Концепцией развития 

дополнительного образования детей до 2030 года, утвержденной 



8 

 

распоряжением Правительства Российской Федерации от 31.03.2022 года  

№ 678–р, Федеральным проектом «Успех каждого ребенка» национального 

проекта «Образование», государственной программой Российской 

Федерации «Развитие образования», утвержденной постановлением 

правительства Российской Федерации от 26.12.2017 № 1642, Указом 

Президента Российской Федерации от 01.06.2012 № 761, приказом 

Минпросвещения России от 03.09.2019 № 467 «Об утверждении Целевой 

модели развития региональных систем дополнительного образования детей», 

в целях обеспечения равной доступности качественного дополнительного 

образования  для детей в муниципальном образовании «Город Биробиджан» 

реализуется система персонифицированного финансирования 

дополнительного образования, подразумевающая предоставление детям 

именных сертификатов. Реализуемый финансово-экономический механизм 

позволяет всем организациям, в том числе не являющимся муниципальными 

учреждениями, имеющим лицензию на ведение образовательной 

деятельности, получить равный доступ к бюджетному финансированию. С 

целью обеспечения использования именных сертификатов управление 

образования мэрии города руководствуется региональным Положением о 

внедрении системы персонифицированного финансирования 

дополнительного образования детей в муниципальном образовании «Город 

Биробиджан» Еврейской автономной области». 

1.5. В разделе 1 «Характеристика сферы реализации муниципальной 

программы» текстовой части муниципальной программы абзац сто восьмой 

изложить в следующей редакции: 

«В ходе реализации муниципальной программы «Развитие образования 

в муниципальном образовании «Город Биробиджан» Еврейской автономной 

области в 2022-2024 годах» планируется провести капитальный ремонт 

пришкольных территорий МБОУ «Лицей № 23 с (этнокультурным) 

еврейским компонентом» и МБОУ «СОШ № 7», ремонт кровли 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Начальная 

общеобразовательная школа № 14». 

1.6. В раздел 3 «Прогноз конечных результатов муниципальной 

программы» текстовой части муниципальной программы абзац тридцать 

четвертый изложить в следующей редакции: 

«Количество детей получивших образовательные услуги в рамках 

системы персонифицированного финансирования дополнительного 

образования, за период реализации программы составит не менее 55 человек, 

в том числе по годам: 

2022 год – 15 человек; 

2023 год – 20 человек; 

2024 год – 20 человек.». 

1.7. В раздел 7 «Целевые показатели (индикаторы) муниципальной 

программы» текстовой части муниципальной программы абзац девятнадцать 

изложить в следующей редакции: 



9 

 

«7) Целевой показатель (индикатор) 13:  количество муниципальных 

общеобразовательных организаций, в которых проведен капитальный ремонт 

пришкольных территорий  и ремонт (капитальный ремонт) зданий 

общеобразовательных организаций» за период реализации муниципальной 

программы составит 3 школы, в том числе по годам: 

2022 год – 3 школы; 

2023 год – 0 школ; 

2024 год – 0 школ.». 

1.8. В раздел 7 «Целевые показатели (индикаторы) муниципальной 

программы» текстовой части муниципальной программы абзац тридцать 

четвертый изложить в следующей редакции: 

«5) Целевой показатель (индикатор) 14: Количество выданных 

именных сертификатов на оплату персонифицированного дополнительного 

образования детей, за период реализации программы составит не менее 55 

человек, в том числе по годам: 

2022 год – 15 человек; 

2023 год – 20 человек; 

2024 год – 20 человек.». 

1.9. В раздел 7 «Целевые показатели (индикаторы) муниципальной 

программы» текстовой части муниципальной программы абзац девяносто 

третий изложить в следующей редакции: 

13) Целевой показатель (индикатор) 13: «Количество муниципальных 

образовательных организаций, в которых проведен капитальный ремонт 

пришкольных территорий и ремонт (капитальный ремонт) зданий 

общеобразовательных организаций». 

1.9. Раздел 8 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» 

текстовой части муниципальной программы изложить в следующей 

редакции: 

«Ресурсное обеспечение муниципальной программы в 2022 -

 2024 годах составляет 3 876 639,1 тыс. руб., в том числе: 

2022 год - 1 589 488,9 тыс. руб.; 

2023 год - 1 117 948,1 тыс. руб.; 

2024 год - 1 169 202,1 тыс. руб. 

Реализация мероприятий муниципальной программы осуществляется 

за счѐт следующих источников финансирования: 

федеральный бюджет - 390 686,4 тыс. руб.; 

областной бюджет - 1 904 044,0 тыс. руб.; 

городской бюджет - 1 185 308,7 тыс. руб.; 

внебюджетные источники - 396 600,0 тыс. руб. 

Реализация мероприятий в рамках переданных отдельных 

государственных полномочий муниципальной программой предусмотрена. 

Средства муниципальных бюджетных и муниципальных автономных 

организаций, на реализацию мероприятий муниципальной программы 

привлекаются. 



10 

 

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счѐт 

средств городского бюджета в разрезе подпрограмм, основных мероприятий 

и мероприятий по годам реализации муниципальной программы указано в 

приложении 3 к муниципальной программе. 

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов на 

реализацию мероприятий муниципальной программы за счѐт всех 

источников финансирования указаны в приложении 4 к муниципальной 

программе.». 

1.10. В паспорте подпрограммы № 1 «Развитие дошкольного, общего и 

дополнительного образования детей в муниципальном образовании «Город 

Биробиджан» Еврейской автономной области в 2022-2024 годах» строку 

«Целевые показатели (индикаторы) подпрограммы» изложить в следующей 

редакции: 
«Целевые показатели 

(индикаторы) подпрограммы 

Целевой показатель (индикатор) 1: доступность дошкольного 

образования для детей в возрасте 1-6 лет (отношение численности 

детей в возрасте 1-6 лет, получающих дошкольную 

образовательную услугу и (или) услугу по их содержанию в 

муниципальных образовательных организациях, к общей 

численности детей данной возрастной группы) к концу 2024 года 

составит            85,3 %, в том числе по годам: 

2022 год – 85,1 %; 

2023 год – 85,2 %; 

2024 год – 85,3 %. 

Целевой показатель (индикатор) 2: доля выпускников 

муниципальных общеобразовательных организаций, не 

получивших аттестат о среднем общем образовании, в общей 

численности выпускников муниципальных общеобразовательных 

организаций к концу 2024 года составит 1,7 %, в том числе по 

годам: 

2022 год – 1,8%; 

2023 год – 1,75%; 

2024 год – 1,7%. 

Целевой показатель (индикатор) 3: удельный вес численности 

обучающихся, занимающихся в первую смену, в общей 

численности обучающихся в общеобразовательных организациях 

к концу 2024 года составит 74 %, в том числе по годам: 

2022 год – 72,51%; 

2023 год – 73,5%; 

2024 год – 74%. 

Целевой показатель (индикатор) 4: численность детей, 

получающих бесплатное питание (детей из малоимущих семей, 

детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, детей с 

ограниченными возможностями здоровья), за период реализации 

муниципальной программы составит 2131 человек, в том числе по 

годам: 

2022 год – 701 человек; 

2023 год – 715 человек; 

2024 год – 715 человек. 

Целевой показатель (индикатор) 5: доля обучающихся в 

муниципальных общеобразовательных организациях по 

программам начального общего образования, получающих 

бесплатное горячее питание, в общей численности детей, 

обучающихся по программам начального общего образования - 



11 

 
100% ежегодно. 

Целевой показатель (индикатор) 6: доля детей в возрасте 5-18 лет, 

получающих услуги дополнительного образования в МАОУДО 

«ЦДТ» в общей численности детей данной возрастной группы к 

концу 2024 года составит 30,6%, в том числе по годам: 

2022 год – 30,4 %; 

2023 год – 30,5 %; 

2024 год – 30,6 %. 

Целевой показатель (индикатор) 13: количество муниципальных 

образовательных организаций, в которых проведен капитальный 

ремонт пришкольных территорий и ремонт (капитальный ремонт) 

зданий образовательных организаций за период реализации 

муниципальной программы составит 3 школы, в том числе по 

годам: 

2022 год – 3 школы; 

2023 год – 0 школ; 

2024 год – 0 школ.». 
1.11. В паспорте подпрограммы № 1 «Развитие дошкольного, общего и 

дополнительного образования детей в муниципальном образовании «Город 

Биробиджан» Еврейской автономной области в 2022-2024 годах» строку 

«Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

«Ресурсное обеспечение 

подпрограммы 

Общий объѐм финансирования подпрограммы составляет  

3 749 673,0 тыс. руб., в том числе по годам: 

2022 год - 1 546 766,8 тыс. руб.; 

2023 год – 1 075 826,1 тыс. руб.; 

2024 год – 1 127 080,1 тыс. руб. 

Из городского бюджета бюджетные ассигнования составляют  

1 058 342,6 тыс. руб., в том числе по годам: 

2022 год - 351 022,6 тыс. руб.; 

2023 год – 353 660,0 тыс. руб.; 

2024 год – 353 660,0 тыс. руб. 

Планируемый объѐм финансирования из средств областного 

бюджета составляет 1 904 044,0 тыс. руб., в том числе по годам: 

2022 год – 897 188,2 тыс. руб.; 

2023 год – 486 502,9 тыс. руб.; 

2024 год – 520 352,9 тыс. руб. 

Планируемый объѐм финансирования из средств федерального 

бюджета составляет 390 686,4 тыс. руб., в том числе по годам: 

2022 год – 166 356,0 тыс. руб.; 

2023 год – 103 463,2 тыс. руб.; 

2024 год – 120 867,2 тыс. руб. 

Планируемый объѐм финансирования из внебюджетных 

источников составляет 396 600,0 тыс. руб., в том числе по 

годам: 

2022 год - 132 200,0 тыс. руб.; 

2023 год - 132 200,0 тыс. руб.; 

2024 год - 132 200,0 тыс. руб.». 

1.12. В паспорте подпрограммы № 1 «Развитие дошкольного, общего и 

дополнительного образования детей в муниципальном образовании «Город 

Биробиджан» Еврейской автономной области в 2022-2024 годах» строку 

«Ожидаемые конечные результаты реализации подпрограммы» изложить в 

следующей редакции: 
«Ожидаемые конечные 

результаты реализации 

Реализация мероприятий в 2022-2024 годах, предусмотренных 

подпрограммой, позволит достичь следующих результатов: 



12 

 

подпрограммы 1. Увеличить долю детей в возрасте 1-6 лет, получающих 

дошкольную образовательную услугу и (или) услугу по их 

содержанию в муниципальных дошкольных образовательных 

организациях, в общей численности детей в возрасте 1-6 лет от 

84,3 % в 2022 году до 85,3 % к концу 2024 года. Доля детей в 

возрасте 1-6 лет, получающих дошкольную образовательную 

услугу и (или) услугу по их содержанию в муниципальных 

дошкольных образовательных организациях, в общей 

численности детей в возрасте 1-6 лет к концу 2024 года составит 

85,3 %, в том числе по годам: 

2022 год – 84,3 %; 

2023 год – 84,5 %; 

2024 год – 85,3 %. 

2. Уменьшить долю выпускников муниципальных 

общеобразовательных организаций, не получивших аттестат о 

среднем общем образовании, в общей численности выпускников 

муниципальных общеобразовательных организаций с 1,8% в 2022 

году до 1,7 % к концу 2024 года. 

Доля выпускников муниципальных общеобразовательных 

организаций, не получивших аттестат о среднем общем 

образовании, в общей численности выпускников муниципальных 

общеобразовательных организаций к концу 2024 года составит 

1,7%, в том числе по годам: 

2022 год – 1,8%; 

2023 год – 1,75%; 

2024 год - 1,7%. 

3. Увеличить удельный вес численности обучающихся, 

занимающихся в первую смену, в общей численности 

обучающихся в общеобразовательных организациях с 72,51% в 

2022 году до 74% к концу 2024 года. 

Удельный вес численности обучающихся, занимающихся в 

первую смену, в общей численности обучающихся в 

общеобразовательных организациях к концу 2024 года составит 

74%, том числе по годам: 

2022 год – 72,51%; 

2023 год – 73,5%; 

2024 год – 74%. 

4. В полном объеме обеспечить бесплатным питанием детей из 

малоимущих семей, детей, находящихся в трудной жизненной 

ситуации, детей с ограниченными возможностями здоровья по 

годам реализации муниципальной программы: 

2022 год – 701 человек; 

2023 год – 715 человек; 

2024 год – 715 человек. 

5. Ежегодно охватывать 100% обучающихся муниципальных 

общеобразовательных организаций по программам начального 

общего образования бесплатным горячим питанием. 

Доля обучающихся в муниципальных общеобразовательных 

организациях по программам начального общего образования, 

получающих бесплатное горячее питание, - 100% ежегодно. 

6. Увеличить долю детей в возрасте 5-18 лет, получающих услуги 

дополнительного образования в МАОУДО «ЦДТ», в общей 

численности детей данной возрастной группы с 30,4% в 2022 году 

до 30,6% в 2024 году.  

Доля детей в возрасте 5-18 лет, получающих услуги 

дополнительного образования в МАОУДО «ЦДТ», в общей 

численности детей данной возрастной группы к концу 2024 года 



13 

 
составит 30,6%, в том числе по годам: 

2022 год – 30,4 %; 

2023  год – 30,5 %; 

2024 год – 30,6 %. 

7. Провести капитальный ремонт пришкольных территорий 

муниципальных  общеобразовательных организаций и ремонт 

(капитальный ремонт) зданий образовательных организаций в 

количестве 3 единиц в 2022 году. 

Провести  капитальный ремонт пришкольных территорий МБОУ 

«Лицей № 23 с (этнокультурным) еврейским компонентом», 

МБОУ «СОШ № 7» и ремонт кровли муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Начальная 

общеобразовательная школа № 14» в 2022 году.». 

1.13. В разделе 6 «Показатели (индикаторы) подпрограммы» текстовой 

части подпрограммы 1 абзац сорок один изложить в следующей редакции: 

«1) Целевой показатель (индикатор) 13: количество муниципальных 

образовательных организаций, в которых проведен капитальный ремонт 

пришкольных территорий и ремонт (капитальный ремонт) зданий 

образовательных организаций за период реализации муниципальной 

программы составит 3 школы, в том числе по годам: 

2022 год – 3 школы; 

2023 год – 0 школ; 

2024 год – 0 школ.». 

1.14. Раздел 7 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» текстовой части 

подпрограммы 1  изложить в следующей редакции: 

«Ресурсное обеспечение подпрограммы в 2022 - 2024 годах составляет 

3 749 673,0 тыс. руб., в том числе: 

2022 год - 1 546 766,8 тыс. руб.; 

2023 год - 1 075 826,1 тыс. руб.; 

2024 год - 1 127 080,1 тыс. руб. 

Реализация мероприятий подпрограммы осуществляется за счѐт 

следующих источников финансирования: 

федеральный бюджет - 390 686,4 тыс. руб.; 

областной бюджет - 1 904 044,0 тыс. руб.; 

городской бюджет - 1 058 342,6 тыс. руб.;  

внебюджетные источники - 396 600,0 тыс. руб. 

Реализация мероприятий в рамках переданных отдельных 

государственных полномочий подпрограммой предусмотрена. 

Средства муниципальных бюджетных и муниципальных автономных 

организаций на реализацию мероприятий подпрограммы привлекаются. 

Ресурсное обеспечение подпрограммы за счѐт средств городского 

бюджета указано в приложении 3 «Ресурсное обеспечение реализации 

муниципальной программы за счѐт средств городского бюджета» к 

муниципальной программе. 

Ресурсное обеспечение подпрограммы за счѐт всех источников 

финансирования указано в приложении 4 «Ресурсное обеспечение и 

прогнозная (справочная) оценка расходов на реализацию мероприятий 

file:///C:/Users/obr08/Desktop/РАБОТА/Постановление%20программа/ПМ%20№%202024%20от%2010.10.2022%23sub_1003
file:///C:/Users/obr08/Desktop/РАБОТА/Постановление%20программа/ПМ%20№%202024%20от%2010.10.2022%23sub_1004


14 

 

муниципальной программы за счѐт всех источников финансирования» к 

муниципальной программе.». 

1.15. В паспорте подпрограммы № 2 «Организация отдыха детей в 

каникулярное время в муниципальном образовании «Город Биробиджан» 

Еврейской автономной области в 2022-2024 годах» строку «Ресурсное 

обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции: 
«Ресурсное обеспечение 

подпрограммы 
Общий объѐм финансирования подпрограммы составляет   

15 231,6 тыс. руб., в том числе по годам: 

2022 год - 4 931,6 тыс. руб.; 

2023 год - 5 150,0 тыс. руб.; 

2024 год - 5 150,0 тыс. руб. 

Из городского бюджета бюджетные ассигнования составляют  

15 231,6 тыс. руб., в том числе по годам: 

2022 год - 4 931,6 тыс. руб.; 

2023 год - 5 150,0 тыс. руб.; 

2024 год - 5 150,0 тыс. руб. 

Планируемый объѐм финансирования из средств областного 

бюджета составляет 0,0 тыс. руб., в том числе по годам: 

2022 год - 0,0 тыс. руб.; 

2023 год - 0,0 тыс. руб.; 

2024 год - 0,0 тыс. руб. 

Планируемый объѐм финансирования из средств федерального 

бюджета составляет 0,0 тыс. руб., в том числе по годам: 

2022 год - 0,0 тыс. руб.; 

2023 год - 0,0 тыс. руб.; 

2024 год - 0,0 тыс. руб. 

Планируемый объѐм финансирования из внебюджетных 

источников составляет 0,0 тыс. руб., в том числе по годам: 

2022 год - 0,0 тыс. руб.; 

2023 год - 0,0 тыс. руб.; 

2024 год - 0,0 тыс. руб. 
1.16. Раздел 7 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» текстовой части 

подпрограммы 2  изложить в следующей редакции: 

«Ресурсное обеспечение подпрограммы в 2022 - 2024 годах составляет 

15 231,6 тыс. руб., в том числе: 

2022 год - 4 931,6 тыс. руб.; 

2023 год - 5 150,0 тыс. руб.; 

2024 год - 5 150,0 тыс. руб. 

Реализация мероприятий подпрограммы осуществляется за счѐт 

следующих источников финансирования: 

федеральный бюджет - 0,0 тыс. руб.; 

областной бюджет - 0,0 тыс. руб.; 

городской бюджет - 15 231,6 тыс. руб.; 

внебюджетные источники - 0,0 тыс. руб. 

Реализация мероприятий в рамках переданных отдельных 

государственных полномочий подпрограммой предусмотрена. 

Средства муниципальных бюджетных и муниципальных автономных 

учреждений на реализацию мероприятий подпрограммы привлекаются. 

Ресурсное обеспечение подпрограммы за счѐт средств городского 

бюджета указано в приложении 3 «Ресурсное обеспечение реализации 



15 

 

муниципальной программы за счѐт средств городского бюджета» к 

муниципальной программе. 

Ресурсное обеспечение подпрограммы за счѐт всех источников 

финансирования указано в приложении 4 «Ресурсное обеспечение и 

прогнозная (справочная) оценка расходов на реализацию мероприятий 

муниципальной программы за счѐт всех источников финансирования» к 

муниципальной программе.». 

1.17. В паспорте подпрограммы № 3 «Обеспечение реализации 

муниципальной программы «Развитие образования в муниципальном 

образовании «Город Биробиджан» Еврейской автономной области в 2022-

2024 годах» и прочие мероприятия в области образования» строку 

«Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

«Ресурсное обеспечение 

подпрограммы 

Общий объѐм финансирования подпрограммы составляет   

111 734,5 тыс. руб., в том числе по годам: 

2022 год - 37 790,5 тыс. руб.; 

2023 год – 36 972,0 тыс. руб.; 

2024 год - 36 972,0 тыс. руб. 

Из городского бюджета бюджетные ассигнования составляют  

111 734,5 тыс. руб., в том числе по годам: 

2022 год - 37 790,5 тыс. руб.; 

2023 год – 36 972,0 тыс. руб.; 

2024 год - 36 972,0 тыс. руб. 

Планируемый объѐм финансирования из средств областного 

бюджета составляет 0,0 тыс. руб., в том числе по годам: 

2022 год - 0,0 тыс. руб.; 

2023 год - 0,0 тыс. руб.; 

2024 год - 0,0 тыс. руб. 

Планируемый объѐм финансирования из средств федерального 

бюджета составляет 0,0 тыс. руб., в том числе по годам: 

2022 год – 0,0 тыс. руб.; 

2023 год - 0,0 тыс. руб.; 

2024 год - 0,0 тыс. руб. 

Планируемый объѐм финансирования из внебюджетных 

источников составляет 0,0 тыс. руб., в том числе по годам: 

2022 год - 0,0 тыс. руб.; 

2023 год - 0,0 тыс. руб.; 

2024 год - 0,0 тыс. руб.». 

1.18. Раздел 7 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» текстовой части 

подпрограммы 3  изложить в следующей редакции: 

«Ресурсное обеспечение подпрограммы в 2022 - 2024 годах составляет 

111 734,5 тыс. руб., в том числе: 

2022 год - 37 790,5 тыс. руб.; 

2023 год – 36 972,0 тыс. руб.; 

2024 год - 36 972,0 тыс. руб. 

Реализация мероприятий подпрограммы осуществляется за счѐт 

следующих источников финансирования: 

федеральный бюджет – 0,0 тыс. руб.; 

областной бюджет – 0,0 тыс. руб.; 

городской бюджет - 111 734,5 тыс. руб.; 

внебюджетные источники - 0,0 тыс. руб. 



16 

 

Реализация мероприятий в рамках переданных отдельных 

государственных полномочий подпрограммой предусмотрена. 

Средства муниципальных бюджетных и муниципальных автономных 

учреждений на реализацию мероприятий подпрограммы привлекаются. 

Ресурсное обеспечение подпрограммы за счѐт средств городского 

бюджета указано в приложении 3 «Ресурсное обеспечение реализации 

муниципальной программы за счѐт средств городского бюджета» к 

муниципальной программе. 

Ресурсное обеспечение подпрограммы за счѐт всех источников 

финансирования указано в приложении 4 «Ресурсное обеспечение и 

прогнозная (справочная) оценка расходов на реализацию мероприятий 

муниципальной программы за счѐт всех источников финансирования» к 

муниципальной программе.». 

1.19. В таблицу «Система основных мероприятий и показателей 

реализации муниципальной программы» приложения 1 внести следующие 

изменения: 

строку «Муниципальная программа» изложить в следующей редакции: 
«Муниципальная 
программа 

 

«Развитие 

образования в 

муниципальном 

образовании 

«Город 

Биробиджан» 

Еврейской 

автономной 

области в 

2022 -

 2024 годах 

 

Ответственный 

исполнитель: 

управление 

образования 

мэрии города 

 

Целевой показатель 

(индикатор) 1: 

доступность 

дошкольного 

образования для детей 

в возрасте 1-6 лет 

(отношение 

численности детей в 

возрасте    1-6 лет, 

получающих 

дошкольную 

образовательную 

услугу и (или) услугу 

по их содержанию в 

муниципальных 

образовательных   

организациях, к общей 

численности детей 

данной возрастной 

группы)        

ПРОЦ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

85,3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

85,1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

85,2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

85,3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   Целевой показатель 

(индикатор) 2: доля 

выпускников 

муниципальных 

общеобразователь-ных 

организаций, не 

получивших аттестат о 

среднем общем 

образовании, в общей 

численности 

выпускников 

муниципальных 

общеобразователь-ных 

организаций 

ПРОЦ 1,7 1,8 1,75 1,7 

   Целевой  показатель 

(индикатор) 3: 

удельный вес 

численности 

обучающихся, 

занимающихся в 

первую смену, в общей  

численности 

обучающихся в 

ПРОЦ 

   

 

 

 

 

74 

    

 

 

72,5 

 

 

73,5 

 

 

74 

 



17 

 
общеобразовательных 

организациях 

   Целевой показатель 

(индикатор) 4: 

численность детей, 

получающих 

бесплатное питание 

(детей из малоимущих 

семей, детей,  

находящихся в 

трудной жизненной 

ситуации, детей с 

ограниченными 

возможностями 

здоровья) 

ЧЕЛ 

 

 

2 131 701 715 715 

   Целевой показатель 

(индикатор) 5: доля  

обучающихся в 

муниципальных 

общеобразовательных 

организациях по 

программам 

начального общего 

образования, 

получающих 

бесплатное горячее 

питание, в общей 

численности детей, 

обучающихся по 

программам  

начального общего 

образования 

ПРОЦ 

 

 

 

 

 

 

 

100 

 

 

 

 

 

 

 

100 

 

 

 

 

 

 

 

100 

 

 

 

 

 

 

 

100 

 

 

 

 

 

 

 

   Целевой показатель 

(индикатор) 6: доля 

детей в возрасте 5-18 

лет, получающих 

услуги 

дополнительного 

образования в 

МАОУДО «ЦДТ» в 

общей численности 

детей данной 

возрастной  группы 

ПРОЦ 30,6 30,4 30,5 30,6 

   Целевой показатель 

(индикатор) 7: доля 

детей, охваченных 

разнообразными 

формами отдыха и 

занятости в 

каникулярное время (за 

исключением 

выпускников 9, 11 

классов, учащихся, 

обучающихся по очно-

заочной форме) 

ПРОЦ 98,63 98,61 98,62 98,63 

   Целевой показатель  

(индикатор) 

8:количество 

учащихся, охваченных 

трудовой занятостью 

ЧЕЛ 

 

 

720 

 

240 

 

240 

 

240 

 

   Целевой показатель 

(индикатор) 9: доля 

педагогических 

работников, 

получивших  

информационную, 

методическую 

поддержку 

ПРОЦ 

 

100 100 100 100 



18 

 

   Целевой показатель 

(индикатор) 10: доля 

педагогических 

работников, 

вовлеченных в 

мероприятия, 

конкурсы, а также 

работников, 

получивших  премию 

мэра города, в общей 

численности 

работников 

муниципальных 

образовательных 

организаций 

ПРОЦ 55 54 54,5 55 

   Целевой показатель 

(индикатор) 11: доля 

молодых педагогов до 

35 лет в общей 

численности 

педагогического 

состава 

ПРОЦ 21,5 21,2 21,3 21,5 

   Целевой показатель 

(индикатор) 12: 

доля обучающихся, 

принявших участие в 

мероприятиях, 

направленных на 

выявление, поддержку 

и развитие одаренных 

детей и молодежи; 

духовно-нравственной 

направленности в 

общей численности 

обучающихся в 

муниципальных 

общеобразовательных 

организациях 

ПРОЦ 100 100 100 100 

   Целевой показатель 

(индикатор) 13: 

количество 

муниципальных 

общеобразовательных 

организаций, в 

которых проведен 

капитальный ремонт 

пришкольных 

территорий и ремонт 

(капитальный ремонт) 

зданий 

образовательных 

организаций за период 

реализации 

муниципальной 

программы 

ЕД 3 3 0 0 

   Целевой показатель 

(индикатор) 14: 

Количество выданных 

именных сертификатов 

на оплату 

персонифицированного 

дополнительного 

образования детей 

ЧЕЛ 55 15 20 20»; 

строку «Подпрограмма № 1»  изложить в следующей редакции: 
«Подпрограмма 

№ 1 

Развитие 

дошкольного, 

общего и 

дополнительного 

Соисполнитель: 

управление 

образования 

мэрии города 

Целевой показатель 

(индикатор) 1: 

доступность 

дошкольного 

ПРОЦ 

 

 

 

85,3 

 

 

 

85,1 

 

 

 

85,2 

 

 

 

85,3 

 



19 

 
образования 

детей в 

муниципальном 

образовании 

«Город 

Биробиджан» 

Еврейской 

автономной 

области в 2022 -

 2024 годах» 

 

 образования для детей 

в возрасте 1-6 лет 

(отношение 

численности детей в 

возрасте 1-6 лет, 

получающих 

дошкольную 

образовательную 

услугу и (или) услугу 

по их содержанию в 

муниципальных 

образовательных 

организациях, к общей 

численности детей 

данной возрастной 

группы) 

 

 

           

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  

 

 

 

 

 

 

 

   Целевой показатель 

(индикатор) 2: доля 

выпускников 

муниципальных 

общеобразовательных 

организаций, не 

получивших аттестат о 

среднем общем  

образовании, в общей 

численности 

выпускников   

муниципальных 

общеобразовательных 

организаций 

ПРОЦ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1,7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1,8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1,75 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1,7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   Целевой показатель 

(индикатор) 3: 

удельный вес 

численности 

обучающихся, 

занимающихся в 

первую смену, в общей 

численности 

обучающихся в 

общеобразовательных 

организациях 

ПРОЦ 74 72,5 73,5 74 

   Целевой показатель 

(индикатор) 4: 

численность детей, 

получающих 

бесплатное питание 

(детей из малоимущих 

семей, находящихся в 

трудной жизненной 

ситуации, детей с 

ограниченными 

возможностями 

здоровья) 

ЧЕЛ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2131 701 715 715 

   Целевой показатель 

(индикатор) 5: доля 

обучающихся в 

муниципальных 

общеобразовательных 

организациях по 

программам 

начального общего 

образования, 

получающих 

бесплатное горячее 

питание, в общей 

численности детей, 

обучающихся по 

программам 

начального общего 

ПРОЦ 

 

 

 

 

 

 

100 

 

 

 

 

 

 

100 

 

 

 

 

 

 

100 

 

 

 

 

 

 

100 

 

 

 

 

 

 



20 

 
образования 

   Целевой показатель 

(индикатор) 6: доля 

детей в возрасте 5-18 

лет, получающих 

услуги 

дополнительного 

образования в 

МАОУДО «ЦДТ»  

в общей численности 

детей данной 

возрастной группы 

ЧЕЛ 55 15 20 20 

   Целевой показатель 

(индикатор) 14: 

Количество выданных 

именных сертификатов 

на оплату 

персонифицированного 

дополнительного 

образования детей 

ЧЕЛ 55 15 20 20»; 

строку «Мероприятие 1.3.3» изложить в следующей редакции: 
«Мероприятие 

1.3.3 

Оказание 

образовательных услуг в 

рамках системы 

персонифицированного 

финансирования 

дополнительного 

образования 

Участник 1: 

управление 

образования 

мэрии 

города  

Непосредственный 

результат: 

Количество детей 

получивших 

образовательные услуги 

в рамках системы 

персонифицированного 

финансирования 

дополнительного 

образования 

ЧЕЛ 55 15 20 20»; 

строку «Основное мероприятие 1.4» изложить в следующей редакции: 
«Основное 

мероприятие 

1.4 

Мероприятия по 

ремонту,  

капитальному 

ремонту 

муниципальных 

образовательных 

организаций 

городского 

округа и 

пришкольных  

территорий 

Участник 

9: УКС 

Непосредственный 

результат:  
выполнение работ  по 

капитальному 

ремонту пришкольной 

территории  МБОУ 

«Лицей № 23 с 

(этнокультурным) 

еврейским 

компонентом» в 

полном объеме 

согласно подписанной 

документации  

 

ЕД 1 1 0 0 

Непосредственный 

результат:  
выполнение работ  по 

капитальному 

ремонту пришкольной 

территории  МБОУ 

«Средняя 

общеобразователь-ная 

школа  № 7» в полном 

объеме согласно 

подписанной 

документации 

ЕД 1 1 0 0 

 

Непосредственный 

результат: наличие 

подписанной 

документации, 

подтверждающей 

выполнение работ по 

ремонту кровли 

муниципального 

бюджетного 

общеобразовательного 

ЕД 1 1 0 0»; 



21 

 
учреждения 

«Начальная 

общеобразовательная 

школа № 14» 

строку «Основное мероприятие 2.1 изложить в следующей редакции: 
«Основное 

мероприятие 

2.1 

Мероприятия, 

направленные 

на 

обеспечение 

отдыха детей 

в 

каникулярное 

время 

Участник 1: 

управление 

образования мэрии 

города. 

Участник 8: отдел по 

обеспечению 

деятельности 

комиссии по делам 

несовершеннолетних 

и защите их прав в 

городе Биробиджане 

Непосредственный 

результат: количество 

учреждений, в 

которых созданы 

условия для отдыха 

детей 

ЕД 

 

 

16 

 

16 

 

16 

 

16 

 

Непосредственный 

результат: 

численность детей, 

обеспеченных 

питанием в 

оздоровительных 

лагерях с дневным 

пребыванием в 

каникулярное время 

ЧЕЛ 

 

5760 

 

1920 

 

1920 

 

1920 

 

Непосредственный 

результат: количество 

детей, состоящих на 

различных видах 

учета, детей,  

находящихся в 

трудной жизненной 

ситуации, и детей из 

малоимущих семей, 

охваченных 

организованным 

отдыхом 

ЧЕЛ 135 45 45 45». 

1.20. В таблицу «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной 

программы «Развитие образования в муниципальном образовании «Город 

Биробиджан» Еврейской автономной области в 2022-2024 годах» за счет 

средств городского бюджета» приложения 3 внести следующие изменения: 

строку «Муниципальная программа» изложить в следующей редакции: 
«Муниципальная 

программа 

«Развитие 

образования в 

муниципальном 

образовании 

«Город 

Биробиджан» 

Еврейской 

автономной 

области в 

2022 -

2024 годах» 

Всего, в том числе: 1 185 308,7 393 744,7 395 782,0 395 782,0 

Участник 1: управление 

образования мэрии 

города 

 

30 805,6 8287,6 11 259,0 11 259,0 

Участник 8: отдел по 

обеспечению 

деятельности 

комиссии по делам 

несовершеннолетних 

и защите  их прав в 

городе Биробиджане 

1 350,0 450,0 450,0 450,0 

Участник 3: 

муниципальные 

дошкольные 

образовательные 

организации 

585 817,8 196 195,8 194 811,0 194 811,0 

Участник 4: 

муниципальные 

общеобразовательные 

организации 

272 270,1 88 568,1 91 851,0 91 851,0 

Участник 9: УКС 1152,2 1152,2 0,0 0,0 

Участник 5: МАОУ 189 956,0 63 974,0 62 991,0 62 991,0 



22 

 
ДО «ЦДТ» 

Участник 6: МКУ 

«ЦБ ШВОУ» 

45 271,5 15 137,5 15 067,0 15 067,0 

Участник 7: МКУ 

«ЦБ ДОУ» 

46 387,5 15 871,5 15 258,0 15 258,0 

Участник 2: МКУ 

«ИМЦ» 

12 298,0 4 108,0 4 095,0 4 095,0»; 

строку «Подпрограмма № 1» изложить в следующей редакции: 
«Подпрограмма 

№ 1 

«Развитие 

дошкольного, 

общего и 

дополнительного 

образования 

детей в 

муниципальном 

образовании 

«Город 

Биробиджан» 

Еврейской 

автономной 

области в 2022 -

 2024 годах» 

Всего, в том числе: 1 058 342,6 351 022,6 353 660,0 353 660,0 

Участник 1: 

управление 

образования мэрии 

города 

9 146,5 1132,5 4 007,0 4 007,0 

Участник 3: 

муниципальные 

дошкольные 

образовательные 

организации 

585 817,8 196 195,8 194 811,0 194 811,0 

Участник 4: 

муниципальные 

общеобразовательные 

организации 

272 270,1 88 568,1 91 851,0 91 851,0 

Участник 9: УКС 1 152,2 1 152,2 0,0 0,0 

Участник 5: МАОУ 

ДО «ЦДТ» 

189 956,0 63 974,0 62 991,0 62 991,0»; 

строку «Основное мероприятие 1.1» изложить в следующей редакции: 
«Основное 

мероприятие 1.1 

Предоставление и 

обеспечение 

доступности 

дошкольного 

образования 

Всего, в том числе: 594 364,3 197 128,3 198 618,0 198 618,0 

Участник 1: управление 

образования мэрии 

города 

8546,5 932,5 3 807,0 3 807,0 

Участник 3: 

муниципальные 

дошкольные 

образовательные 

организации 

585 817,8 196 195,8 194 811,0 194811,0»; 

строку «Мероприятие 1.1.1» изложить в следующей редакции: 
«Мероприятие 

1.1.1 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

(оказание услуг, 

выполнение 

работ) 

муниципальных 

дошкольных 

организаций 

Всего, в том числе: 580 565,6 194 349,6 193 108,0 193 108,0 

Участник 3: 

муниципальные 

дошкольные 

образовательные 

организации 

580 565,6 194 349,6 193 108,0 193 108,0»; 

строку «Мероприятие 1.1.3» изложить в следующей редакции: 
«Мероприятие 

1.1.3 

Социальные 

выплаты на 

оплату услуг 

по дневному 

уходу 

(содержанию) 

за детьми 

дошкольного 

возраста 

Всего, в том числе: 8 546,5 932,5 3 807,0 3 807,0 

Участник 1: 

управление 

образования мэрии 

города 

8 546,5 932,5 3 807,0 3 807,0»; 

 

строку «Мероприятие 1.1.4» изложить в следующей редакции: 
«Мероприятие 

1.1.4 

Расходы на 

обеспечение 
Всего, в том числе: 5 252,2 1 846,2 1 703,0 1 703,0 

Участник 3: 5 252,2 1 846,2 1 703,0 1 703,0»; 



23 

 
питанием детей 

в 

муниципальных 

дошкольных 

организациях 

льготной 

категории 

граждан 

муниципальные 

дошкольные 

образовательные 

организации 

строку «Основное мероприятие 1.2» изложить в следующей редакции: 
«Основное 

мероприятие 

1.2 

Предоставление 

и обеспечение 

доступности 

общего 

образования 

Всего, в том числе: 272 270,1 88 568,1 91 851,0 91 851,0 

Участник 1: 

управление 

образования мэрии 

города 

0,0 0,0 0,0 0,0 

Участник 4: 

муниципальные 

общеобразовательные 

организации 

 

272 270,1 88 568,1 91 851,0 91 851,0»; 

строку «Мероприятие 1.2.1» изложить в следующей редакции: 
«Мероприятие 

1.2.1 
Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

(оказание 

услуг, 

выполнение 

работ) 

муниципальны

х 

общеобразоват

ельных  

организаций 

Всего, в том числе: 222 359,6 74 119,6 74 120,0 74 120,0 

Участник 4: 

муниципальные 

общеобразовательные 

организации 

222 359,6 74 119,6 74 120,0 74 120,0»; 

строку «Мероприятие 1.2.2» изложить в следующей редакции: 
«Мероприятие 

1.2.2 

Организация 

бесплатного 

питания детей, 

находящихся в 

трудной 

жизненной 

ситуации, и детей 

из малоимущих 

семей, 

обучающихся в 

муниципальных 

общеобразователь

ных организациях 

городского округа 

Всего, в том числе: 6305,2 1105,2 2600,0 2600,0 

Участник 4: 

муниципальные 

общеобразовательн

ые организации 

6305,2 1105,2 2600,0 2600,0»; 

строку «Основное мероприятие 1.3» изложить в следующей редакции: 
«Основное 

мероприятие 

1.3 

Предоставление 

дополнительного 

образования 

 

Всего, в том 

числе: 

190 556,0 64 174,0 63 191,0 63 191,0 

Участник 5: 

МАОУ ДО 

«ЦДТ» 

189 956,0 63 974,0 62 991,0 62 991,0 

Участник 1: 

управление 

образования 

мэрии 

города 

600,0 200,0 200,0 200,0»; 



24 

 

строку «Мероприятие 1.3.1» изложить в следующей редакции: 
«Мероприятие 

1.3.1 
Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

(оказание 

услуг, 

выполнение 

работ) 

МАОУДО 

«ЦДТ» 
 

Всего, в 

том числе: 
189 956,0 63 974,0 62 991,0 62 991,0 

Участник 5: 

МАОУ ДО 

«ЦДТ» 

189 956,0 63 974,0 62 991,0 62 991,0»; 

строку «Мероприятие 1.3.2» изложить в следующей редакции: 

«Мероприятие 

1.3.2 

Обновление и 

укрепление 

материально-

технической базы 

МАОУДО «ЦДТ» 

(приобретение 

стартовых комплектов 

оборудования для 

работы направления 

«робототехника») 

Всего, в 

том числе: 

0,0 0,0 0,0 0,0 

Участник 5: 

МАОУ ДО 

«ЦДТ» 

0,0 0,0 0,0 0,0»; 

Дополнить строкой следующего содержания (расположив ее после 

мероприятия 1.3.2): 
«Мероприятие 

1.3.3. 

Оказание 

образовательных услуг 

в рамках системы 

персонифицированного 

финансирования 

дополнительного 

образования 

Всего, в том 

числе: 

600,0 200,0 200,0 200,0 

Участник 1: 

управление 

образования  

600,0 200,0 200,0 200,0»; 

строку «Подпрограмма № 2» изложить в следующей редакции: 
«Подпрограмма 

№ 2 

 

«Организация 

отдыха детей в 

каникулярное время 

в муниципальном 

образовании «Город 

Биробиджан» 

Еврейской 

автономной области 

в 2022 - 2024 годах» 

Всего, в том числе: 

 

15 231,6 

 

4 931,6 

 

5 150,0 

 

5 150,0 

 

Участник 1: 

управление 

образования мэрии 

города 

13 881,6 4 481,6 4 700,0 4 700,0 

Участник 8: отдел по 

обеспечению 

деятельности 

комиссии по делам 

несовершеннолетних 

и защите их прав в 

городе Биробиджане 

1 350,0 450,0 450,0 450,0»; 

строку «Основное мероприятие 2.1» изложить в следующей редакции: 
 «Основное 

мероприятие 

2.1 

Мероприятия, 

направленные на 

обеспечение отдыха 

детей в каникулярное 

время 

Всего, в том числе: 12 133,1 3 833,1 4150,0 4150,0 

Участник 1: 

управление 

образования мэрии 

города 

10 783,1 3 383,1 3700,0 3700,0 

Участник 8: отдел по 

обеспечению 

деятельности 

комиссии по делам 

несовершеннолетних 

и защите их прав в 

1350,0 450,0 450,0 450,0»; 



25 

 
городе Биробиджане 

строку  «Мероприятие 2.1.1» изложить в следующей редакции: 
«Мероприятие 

2.1.1 
Оказание услуг по 

организации 

питания детей в 

оздоровительных 

лагерях с дневным 

пребыванием в 

каникулярное 

время 

Всего, в том числе: 10 783,1 3 383,1 3700,0 3700,0 

Участник 1: 

управление 

образования мэрии 

города  10 783,1 3 383,1 3700,0 3700,0»; 

строку «Подпрограмма № 3» изложить в следующей редакции: 
«Подпрограмма 

№ 3 

 

 

 

 

 

 

 

«Обеспечение 

реализации 

муниципальной 

программы 

«Развитие 

образования в 

муниципальном 

образовании 

«Город 

Биробиджан» 

Еврейской 

автономной 

области в 2022 -

 2024 годах» и 

прочие 

мероприятия в 

области 

образования» 

 

Всего, в том 

числе: 

 

111 734,5 37 790,5 36 972,0 36 972,0 

Участник 1: 

управление 

образования 

мэрии 

города 

 

7 777,5 2 673,5 2 552,0 2 552,0 

Участник 6: 

МКУ «ЦБ 

ШВОУ».  

45 271,5 15 137,5 15 067,0 15 067,0 

Участник 7: 

МКУ «ЦБ 

ДОУ»  

46 387,5 15 871,5 15 258,0 15 258,0 

Участник 2: 

МКУ 

«ИМЦ» 

 

12 298,0 4 108,0 4 095,0 4 095,0»; 

строку «Основное мероприятие 3.1» изложить в следующей редакции: 
«Основное 

мероприятие 

3.1 

 

Осуществление 

финансового и 

методического 

обеспечения 

деятельности 

муниципальных 

казѐнных 

учреждений и 

финансового 

обеспечения 

выполнения 

муниципального 

задания 

бюджетными и 

автономными 

муниципальными 

учреждениями 

 

Всего, в том 

числе: 

103 957,0 35 117,0 34 420,0 34 420,0 

Участник 6: 

МКУ «ЦБ 

ШВОУ» 

45 271,5 15 137,5 15 067,0 15 067,0 

Участник 7: 

МКУ «ЦБ 

ДОУ» 

46 387,5 15 871,5 15258,0 15258,0 

Участник 2: 

МКУ 

«ИМЦ» 

12 298,0 4 108,0 4 095,0 4 095,0»; 

строку «Мероприятие 3.1.1» изложить в следующей редакции: 
«Мероприятие 

3.1.1 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

(оказание услуг, 

выполнение 

работ) 

муниципальных 

учреждений 

(МКУ «ЦБ 

Всего, в том 

числе: 

91 659,0 31 009,0 30 325,0 30 325,0 

Участник 6: 

МКУ «ЦБ 

ШВОУ».  

45 271,5 15 137,5 15 067,0 15 067,0 

Участник 7: 

МКУ «ЦБ 

ДОУ»  

46 387,5 15 871,5 15 258,0 15 258,0»; 



26 

 
ШВОУ», МКУ 

«ЦБ ДОУ») 

строку «»Мероприятие 3.1.2» изложить в следующей редакции: 
«Мероприятие 

3.1.2 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

(оказание услуг, 

выполнение 

работ) 

муниципального 

учреждения МКУ 

«ИМЦ» 

Всего, в том 

числе: 

12 298,0 4 108,0 4 095,0 4 095,0 

Участник 2: 

МКУ ИМЦ» 

12 298,0 4 108,0 4 095,0 4 095,0»; 

строку «Основное мероприятие 3.2» изложить в следующей редакции: 
«Основное 

мероприятие 

3.2 

Развитие и 

поддержка 

кадрового 

потенциала в 

сфере 

образования 
 

Всего, в том 

числе: 
6 997,5 2 413,5 2 292,0 2 292,0 

Участник 1: 

управление 

образования 

мэрии 

города 

6 997,5 2 413,5 2 292,0 2 292,0»; 

строку «Мероприятие 3.2.2» изложить в следующей редакции: 
«Мероприятие 

3.2.2 
Социальные 

выплаты на 

оплату 

договоров найма 

жилых 

помещений в 

жилищном 

фонде 

коммерческого 

использования 

Всего, в том 

числе: 

213,5 45,5 84,0 84,0 

Участник 1: 

управление 

образования 

мэрии 

города 

213,5 45,5 84,0 84,0 

строку «Мероприятие 3.2.3» изложить в следующей редакции: 
«Мероприятие 

3.2.3 
Ежемесячная 

социальная выплата 

молодым 

специалистам - 

учителям 

муниципальных 

общеобразовательных 

организаций 

муниципального 

образования «Город 

Биробиджан» 

Еврейской 

автономной области 

Всего, в том 

числе: 

5 650,0 2 050,0 1 800,0 1 800,0 

Участник 1: 

управление 

образования 

мэрии 

города 

5 650,0 2 050,0 1 800,0 1 800,0». 

1.6. В таблицу «Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) 

оценка расходов на реализацию мероприятий муниципальной программы за 

счѐт всех источников финансирования» приложения 4 внести следующие 

изменения: 

cтроку «Муниципальная программа» изложить в следующей редакции: 

«Муниципальная 

программа 

«Развитие 

образования в 

муниципальном 

образовании 

«Город 

Всего, в том 

числе: 
3 876 639,1 1 589 488,9 1 117 948,1 1 169 202,1 

федеральный 

бюджет 
390 686,4 166 356,0 103 463,2 120 867,2 

областной 1 904 044,0 897 188,2 486 502,9 520 352,9 



27 

 
Биробиджан» 

Еврейской 

автономной 

области в 2022 -

 2024 годах» 

бюджет 

городской 

бюджет 
1 185 308,7 393 744,7 395 782,0 395 782,0 

внебюджетные 

источники 
396 600,0 132 200,0 132 200,0 132 200,0»; 

строку «Подпрограмма № 1» изложить в следующей редакции:  

«Подпрограмма  

№ 1 

 

«Развитие 

дошкольного, 

общего и 

дополнительного 

образования 

детей в 

муниципальном 

образовании 

«Город 

Биробиджан» 

Еврейской 

автономной 

области в 2022 -

 2024 годах» 

Всего, в том 

числе: 
3 749 673,0 1 546 766,8 1 075 826,1 1 127 080,1 

федеральный 

бюджет 
390 686,4 166 356,0 103 463,2 120 867,2 

областной 

бюджет 
1 904 044,0 897 188,2 486 502,9 520 352,9 

городской 

бюджет 
1 058 342,6 351 022,6 353 660,0 353 660,0 

внебюджетные 

источники 

 
396 600,0 132 200,0 132 200,0 132 200,0»; 

строку «Основное мероприятие 1.1» изложить в следующей редакции: 

«Основное 

мероприятие 

1.1 

 

 

Предоставление 

и обеспечение 

доступности 

дошкольного 

образования 

 

Всего, в том 

числе: 
1 692 643,6 691 805,4 500 419,1 500 419,1 

федеральный 

бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 805 641,3 397 131,1 204 255,1 204 255,1 

городской 

бюджет 
594 364,3 197 128,3 198 618,0 198 618,0 

внебюджетные  

источники 
292 638,0 

 

97 546,0 

 

97 546,0 

 

97 546,0»; 

 

строку «Мероприятие 1.1.1» изложить в следующей редакции: 

«Мероприятие 

1.1.1 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

(оказание услуг, 

выполнение 

работ) 

муниципальных 

дошкольных 

образовательных 

учреждений  

Всего, в том 

числе: 
1 678 664,9 688 966,7 494 849,1 494 849,1 

федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 
805 461,3 397 071,1 204 195,1 204 195,1 

городской 

бюджет 
580 565,6 194 349,6 193 108,0 193 108,0 

внебюджетные 

источники 
292 638,0 97 546,0 97 546,0 97 546,0»; 

строку «Мероприятие 1.1.3» изложить в следующей редакции: 
«Мероприятие 

1.1.3 

Социальные 

выплаты на 

оплату услуг по 

дневному 

уходу 

(содержанию) 

за детьми 

дошкольного 

возраста  

Всего, в том 

числе: 
8546,5 932,5 3 807,0 

3 807,0 

федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 

0,0 

областной 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 

0,0 

городской 

бюджет 
8546,5 932,5 3 807,0 

3 807,0 

внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0»; 

строку «Мероприятие 1.1.4» изложить в следующей редакции: 

«Мероприятие 

1.1.4 

Расходы на 

обеспечение 

питанием детей 

Всего, в том 

числе: 
5 252,2 1 846,2 1 703,0 1 703,0 

федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 

file:///C:/Users/obr01/AppData/Local/Temp/~NS614F8/Постановление%20мэрии%20муниципального%20образования%20'Город%20Бироби%203CE2.rtf%23sub_310
file:///C:/Users/obr01/AppData/Local/Temp/~NS614F8/Постановление%20мэрии%20муниципального%20образования%20'Город%20Бироби%203CE2.rtf%23sub_310


28 

 

в 

муниципальных 

дошкольных 

образовательных 

организациях 

льготной 

категории 

граждан 
 

областной 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 

городской 

бюджет 
5 252,2 1 846,2 1 703,0 1 703,0 

внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0»; 

строку «Основное мероприятие 1.2» изложить в следующей редакции: 
«Основное 

мероприятие 

1.2 

 

Предоставление 

и обеспечение 

доступности 

общего 

образования 

 

Всего, в том 

числе: 1 756 001,0 711 315,0 496 716,0 547 970,0 

федеральный 

бюджет 
333 982,7 109 652,3 103 463,2 120 867,2 

областной 

бюджет 
1 092 286,2 493 940,6 282 247,8 316 097,8 

городской 

бюджет 
272 270,1 88 568,1 91 851,0 91 851,0 

внебюджетные 

источники 
57 462,0 19 154,0 19 154,0 19 154,0»; 

строку «Мероприятие 1.2.1» изложить в следующей редакции: 

 
«Мероприятие 

1.2.1 

 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

(оказание услуг, 

выполнение работ) 

муниципальных 

общеобразовательных 

организаций 

Всего, в том 

числе: 1 502 750,8 626 894,7 414 100,0 461 756,1 

федеральный 

бюджет 
136 845,1 41 013,0 41 013,0 54 819,1 

областной 

бюджет 
1 086 084,1 492 608,1 279 813,0 313 663,0 

городской 

бюджет 
222 359,6 74 119,6 74 120,0 74 120,0 

внебюджетные 

источники 
57 462,0 19 154,0 19 154,0 19 154,0»; 

строку «Мероприятие 1.2.2» изложить в следующей редакции: 
«Мероприятие 

1.2.2 

 

Организация 

бесплатного питания 

детей, находящихся в 

трудной жизненной 

ситуации, и детей из 

малоимущих семей, 

обучающихся в 

муниципальных 

общеобразовательных 

организациях городского 

округа 

Всего, в том 

числе: 
12 507,3 2 437,7 5034,8 5034,8 

федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 
6 202,1 1 332,5 2 434,8 2 434,8 

городской 

бюджет 
6 305,2 1 105,2 2600,0 2600,0 

внебюджетные 

источники 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0»; 

 

строку «Основное мероприятие 1.3» изложить в следующей редакции: 
«Основное 

мероприятие 

1.3 

 

 
 

Предоставление 

дополнительного 

образования 

 

 

 

 

Всего, в том 

числе: 
243 172,5 85 790,5 78 691,0 78 691,0 

федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 
6 116,5 6 116,5 0,0 0,0 

городской 

бюджет 
190 556,0 64 174,0 63 191,0 63 191,0 

внебюджетные 

источники 
46 500,0 15 500,0 15 500,0 15 500,0»; 

строку «Мероприятие 1.3.1» изложить в следующей редакции: 
«Мероприятие 

1.3.1 

Расходы на 

обеспечение 

Всего, в том 

числе: 

242 572,5 85 590,5 78 491,0 78 491,0 



29 

 
деятельности 

(оказание 

услуг, 

выполнение 

работ) 

МАОУДО 

«ЦДТ» 

федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 

6 116,5 6 116,5 0,0 0,0 

городской 

бюджет 
189 956,0 63 974,0 62 991,0 62 991,0 

внебюджетные 

источники 

46 500,0 15 500,0 15 500,0 15 500,0»; 

строку «Мероприятие 1.3.2» изложить в следующей редакции: 
«Мероприятие 

1.3.2 
Обновление и 

укрепление 

материально-

технической базы 

МАОУДО 

«ЦДТ» 

(приобретение 

стартовых 

комплектов 

оборудования 

для работы 

направления 

«робототехника») 

Всего, в том 

числе: 

0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 

городской 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0»; 

Дополнить строкой следующего содержания (расположив ее после 

мероприятия 1.3.2): 
«Мероприятие 

1.3.3 
Оказание 

образовательных услуг 

в рамках системы 

персонифицированного 

финансирования 

дополнительного 

образования 

Всего, в том 

числе: 
600,0 200,0 200,0 200,0 

федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 

городской 

бюджет 
600,0 200,0 200,0 200,0 

внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0»; 

Дополнить приложение 4 «Ресурсное обеспечение и прогнозная 

(справочная) оценка расходов на реализацию мероприятий муниципальной 

программы за счѐт всех источников финансирования» мероприятием 1.3.3 

«Оказание образовательных услуг в рамках системы персонифицированного 

финансирования дополнительного образования» и изложить в следующей 

редакции: 
«Мероприятие 

1.3.3 
Оказание 

образовательных услуг 

в рамках системы 

персонифицированного 

финансирования 

дополнительного 

образования 

Всего, в том 

числе: 
600,0 200,0 200,0 200,0 

федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 

городской 

бюджет 
600,0 200,0 200,0 200,0 

внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0»; 

строку «Подпрограмма № 2» изложить в следующей редакции:  
«Подпрограмма 

№ 2 

 

«Организация 

отдыха детей в 

каникулярное 

Всего, в том 

числе: 
15 231,6 4 931,6 5 150,0 5 150,0 

федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 

file:///C:/Users/obr01/AppData/Local/Temp/~NS614F8/Постановление%20мэрии%20муниципального%20образования%20'Город%20Бироби%203CE2.rtf%23sub_330
file:///C:/Users/obr01/AppData/Local/Temp/~NS614F8/Постановление%20мэрии%20муниципального%20образования%20'Город%20Бироби%203CE2.rtf%23sub_330


30 

 
 

 

 

время в 

муниципальном 

образовании 

«Город 

Биробиджан» 

Еврейской 

автономной 

области в 

2022 -

 2024 годах» 

областной 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 

городской 

бюджет 
15 231,6 4 931,6 5 150,0 5 150,0 

внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0»; 

строку «Основное мероприятие 2.1» изложить в следующей редакции: 
«Основное 

мероприятие 2.1 

 

 

 

 

Мероприятия, 

направленные 

на обеспечение 

отдыха детей в 

каникулярное 

время 

Всего, в том 

числе: 
12 133,1 3 833,1 4150,0 4150,0 

федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 

городской 

бюджет 
12 133,1 3 833,1 4150,0 4150,0 

внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0»; 

строку «Мероприятие 2.1.1» изложить в следующей редакции: 
«Мероприятие 

2.1.1 

 

 

 

 

Оказание услуг 

по организации 

питания детей в 

оздоровительных 

лагерях с 

дневным 

пребыванием в 

каникулярное 

время 

Всего, в том 

числе: 
10 783,1 3 383,1 3700,0 3700,0 

федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 

городской 

бюджет 
10 783,1 3 383,1 3700,0 3700,0 

внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0»; 

строку «Подпрограмма № 3» изложить в следующей редакции: 
«Подпрограмма 

№ 3 

 

 

 

 

«Обеспечение 

реализации 

муниципальной 

программы 

«Развитие 

образования в 

муниципальном 

образовании 

«Город 

Биробиджан» 

Еврейской 

автономной 

области в 

2022 -

 2024 годах» и  

прочие 

мероприятия в 

области 

образования» 

Всего, в том 

числе: 

111 734,5 37 790,5 36 972,0 36 972,0 

федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 

городской 

бюджет 

111 734,5 37 790,5 36 972,0 36 972,0 

внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0»; 

строку «Основное мероприятие 3.1» изложить в следующей редакции: 
«Основное 

мероприятие 
Осуществление Всего, в том 

числе: 
103 957,0 35 117,0 34 420,0 34 420,0 

file:///C:/Users/obr01/AppData/Local/Temp/~NS614F8/Постановление%20мэрии%20муниципального%20образования%20'Город%20Бироби%203CE2.rtf%23sub_330
file:///C:/Users/obr01/AppData/Local/Temp/~NS614F8/Постановление%20мэрии%20муниципального%20образования%20'Город%20Бироби%203CE2.rtf%23sub_330
file:///C:/Users/obr01/AppData/Local/Temp/~NS614F8/Постановление%20мэрии%20муниципального%20образования%20'Город%20Бироби%203CE2.rtf%23sub_330


31 

 
3.1 

 

 

финансового и 

методического 

обеспечения 

деятельности 

муниципальных 

казѐнных 

учреждений и 

финансового 

обеспечения 

выполнения 

муниципального 

задания 

бюджетными и 

автономными 

муниципальными 

организациями 

федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 

городской 

бюджет 
103 957,0 35 117,0 34 420,0 34 420,0 

внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 

строку «Мероприятие 3.1.1» изложить в следующей редакции: 

 
«Мероприятие 

3.1.1 

 

 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

(оказание услуг, 

выполнение 

работ) 

муниципальных 

учреждений 

(МКУ «ЦБ 

ШВОУ», МКУ 

«ЦБ ДОУ») 

Всего, в том 

числе: 

91 659,0 31 009,0 30 325,0 30 325,0 

федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 

городской 

бюджет 

91 659,0 31 009,0 30 325,0 30 325,0 

внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0»; 

строку «Мероприятие 3.1.2» изложить в следующей редакции: 

 
«Мероприятие 

3.1.2 

 

 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

(оказание услуг, 

выполнение 

работ) 

муниципального 

учреждения МКУ 

«ИМЦ» 

Всего, в том 

числе: 

12 298,0 4 108,0 4 095,0 4 095,0 

федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 

городской 

бюджет 

12 298,0 4 108,0 4 095,0 4 095,0 

внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0»; 

строку «Основное мероприятие 3.2» изложить в следующей редакции:  
«Основное 

мероприятие 

3.2 

 

 

Развитие и 

поддержка 

кадрового 

потенциала в 

сфере 

образования 

 

Всего, в том 

числе: 

6 997,5 2 413,5 2 292,0 2 292,0 

федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 

городской 

бюджет 

6 997,5 2 413,5 2 292,0 2 292,0 

внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0»; 

строку «Мероприятие 3.2.2» изложить в следующей редакции: 
«Мероприятие 

3.2.2 
 

Социальные 

выплаты на 

оплату 

договоров 

Всего, в том 

числе: 
213,5 45,5 84,0 84,0 

федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 0,0 0,0 0,0 0,0 



32 

 

найма жилых 

помещений в 

жилищном 

фонде 

коммерческого 

использования 

бюджет 

городской 

бюджет 

213,5 45,5 84,0 84,0 

внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0»; 

строку «Мероприятие 3.2.3» изложить в следующей редакции: 
«Мероприятие 

3.2.3 
 

Ежемесячная 

социальная выплата 

молодым 

специалистам - 

учителям 

муниципальных 

общеобразовательных 

организаций 

муниципального 

образования «Город 

Биробиджан» 

Еврейской 

автономной области 

Всего, в том 

числе: 
5 650,0 2 050,0 1 800,0 1 800,0 

федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0, 

областной 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 

городской 

бюджет 

5 650,0 2 050,0 1 800,0 1 800,0 

внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0». 

2. Опубликовать настоящее постановление в «Муниципальной 

информационной газете» и сетевом издании «ЭСМИГ». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

 

Мэр города                                                                                         М.А. Семѐнов 


